PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO
Protocolo Administrativo nº 35/2025
Pregão Eletrônico nº 006/2025
CONTRATO Nº 63/2025
CONTRATANTE:  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  PALMEIRANTE-TO,  inscrito  no  CNPJ
nº  12.292.443/0001-82,  localizado  na  Avenida  Progresso,  s/n  centro,  CEP  77.798-000,  em
PALMEIRANTE  -TO,  neste  ato  representado  pelo(a)  Ordenador(a)  de  Despesas  Sr.(ª)  MATHEUS
MARTINS LUZ, BRASILEIRO, SOLTEIRO, residente e domiciliado nesta cidade de PALMEIRANTE/TO.
CONTRATADA:  E  A  DE  ALBUQUERQUE  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n.º  02.928.169/0001-31,
estabelecida  na AVENIDA PARAGUAI,  Nº1312,  SETOR CAMPINAS,  COLINAS DO TOCANTINS -  TO,
Telefone/Fax: (63) 3476 2160/ (63) 99981 5509, E-mail: popogut2012@hotmail.com.
OBJETO: Contrato é a aquisição de Contratação de empresa especializada para fornecimento de
MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal  de  Educação,  do  Gabinete  do  Prefeito,  da  Secretaria  Municipal  Especial  de  Assuntos
Fundiários, da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, Secretaria de Turismo e Lazer e Fundo
Municipal  de  Saúde  de  Palmeirante  -  TO,  conforme  especificações  e  quantitativos  estabelecidos  no
Termo de Referência, anexo do Edital.
VALOR TOTAL: R$ 111.395,33 (CENTO E ONZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA
E TRÊS CENTAVOS).

ITEM PRODUTO UN QTD INICIAL VLR.
UNIT.

VLR. TOTAL
DISP.

00001 12946 - AGUA SANITARIA 1 LITRO - Composição hidroclorito de
sódio, hidroxido de sódio e agua. embalagem plastica opaca

com alça contendo 1 litro. caixa com 12 unidades. Marca: TRIEL

CX 300,0000 24,9800 7.494,0000

00006 10474 - ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000 ML Marca: ITAJA LT 1.000,0000 6,7800 6.780,0000

00007 16713 - ALCOOL EM GEL DE 500 ML, 1º QUALIDADE ,

CONTENDO NO ROTULO OBRIGATORIAMENTE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE , DATA DE

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. Marca:
ITAJA

UN 300,0000 5,9200 1.776,0000

00017 16492 - DESINFETANTE BACTERICIDA: LÍQUIDO

VISCOSO;INCOLOR, ESSÊNCIA FLORAL, PRINCIPIO ATIVO
FORMAL A 37%. DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO Á
12%, EM FRASCO DE PLÁSTICO COM 2 LITROS. Marca: TRIEL

UN 600,0000 4,4100 2.646,0000

00019 16529 - DESORIZADOR DE AR AEROSSOL,ACONDICIONADO EM

FRASCO COM 290G, TAMPA COM LAGRE DE SEGURANÇA
,FRAGRANÇA LAVANDA .NA EMBALAGEM DE VERÃO CONSTAR
.OS DADOS DO FABRICANTE , BEM COMO SAC E DADOS DO

CEATOX. COMPOSIÇÃO QUIMICA: CLORETO
ALQUILDIMETILBENZIL AMÔNIO , ÁLCOOL ETÍLIO, PROPELENTE

E FRAGRANCIA. Marca: TRIEL

UN 500,0000 11,3900 5.695,0000

00020 09032 - DETERGENTE 500ML;COMPONENTE ATIVO,

COADJUVANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE,
ESPASSANTE,FRAGANCIA, CORANTE E AGUA Marca: TRIEL

UN 1.000,0000 1,3100 1.310,0000

00025 16531 - ESPONJA DE AÇO , DE ALTA QUALIDADE E

RESISTENCIA, PACOTE COM 08 UNIDADES DE 60G. Marca:
NUTRILAR

PC 200,0000 2,5800 516,0000

00030 16121 - FLANELA EM TECIDO - 100% ALGODAO, EMBANHADO

NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL, NA COR
AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM Marca:

PURA CASA

UN 300,0000 2,4100 723,0000

Publicado via Diário Oficial 1175/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

00032 12508 - INSETICIDA 360ML D-FENOTRINA 0.12%,

DTETRAMETRINA 0,11% PRALETRINA 0,5%, SUFACTANTES,
MASCARANTE, PRESERVANTE, ANTIOXIDANTE, SOLVENTES E

PROPELENTES Marca: BAYGON

UN 600,0000 9,0000 5.400,0000

00034 16357 - LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA REMOÇÃO DE

GORDURAS DE 500 ML Marca: TRIEL
UN 200,0000 4,0000 800,0000

00035 09036 - LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500ML- ACIDO

SULFANICO, ACIDO CLORIORICO, NONILCENCI, FRAGANCIA
CORANTE E VEICULO Marca: TRIEL

UN 5.000,0000 10,0300 50.150,0000

00039 12955 - LUVA DE LÁTEX DESCARTAVEL CAIXA COM 100,

TAMANHOS: P/M/G, PRODUTOS DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉREO,
AMBIDESTRA, CONTÉM PÓ BIO - ABSORVÍVEL. FEITA EM LATEX

NATURA Marca: VABENE

CX 200,0000 16,7900 3.358,0000

00041 21299 - LUVAS DE BORRACHA: PARA LIMPEZA ,TOMANHO M.

Marca: VABENE
UN 100,0000 9,4133 941,3300

00051 10323 - PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS Marca: FLORAX PT 4.000,0000 3,4200 13.680,0000

00060 09644 - SABÃO EM PÓ, GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE,

PERFUMADO, ENTREGUE NA EMBALAGEM DE1 KG. Marca:
OESTE

UN 700,0000 3,9400 2.758,0000

00062 12882 - SACO DE LIXO 100 LITROS - MUITO RESISTENTES E

COM QUALIDADE. CAP.100LTS. EMB. C/5 SACOS DE LIXO
REFORÇADO DE 100LTS Marca: BIG

PT 1.000,0000 4,4900 4.490,0000

00063 16717 - SACO DE LIXO 15L: COM CAPACIDADE PARA 15LTS NA

COR PRETA , EMBALAGEM PACOTE COM 20 UNIDADES Marca:
BIG

PC 400,0000 4,2100 1.684,0000

00066 16718 - SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LTS, NA COR PRETA

COM CAPACIDADE DE 30 LTS.EMBALAGEM PACOTE COM 10
UNIDADES CADA. Marca: BIG

PC 300,0000 3,9800 1.194,0000

Total por

fornecedor:
111.395,3300

Data da Adjudicação: 13 de maio de 2025
Data da Homologação do Processo Administrativo: 13 de maio de 2025
Data da Assinatura do CONTRATO: 26 de maio de 2025
Data da Ordem de fornecimento: 27 de maio de 2025

Palmeirante/TO, 27 de maio de 2025
_________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ SOB N°12.292.443/0001-82

CONTRATANTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-2c9c93-27052025100302

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1175/2025

http://www.tcpdf.org